



Folketingets Arbejdsmarkedsudvalg
Christiansborg
1240 København K

Beskæftigelsesministeriet
Ved Stranden 8
1061 København K

T 72 20 50 00
E bm@bm.dk
www.bm.dk

CVR 10172748
EAN 5798000398566

Arbejdsmarkedsudvalget har i brev af 3. juni 2010 stillet følgende spørgsmål nr. 425 (AMU alm. del), som hermed besvares. Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Torben Hansen (S).

24. juni 2010

J.nr. 20100042684/2010-0009887

Spørgsmål nr. 425:

”Ministeren bedes fremsende sammenlignelige tal på unges arbejdsmiljø i de nordiske lande, herunder specifikt redegøre for hvor mange arbejdsskader og –ulykker, der er blandt 10-24-årige unge i de nordiske lande.”

Endeligt svar:

Jeg har indhentet en udtalelse hos Arbejdstilsynet, der oplyser:

”EU-kommissionens statistikkontor Eurostat indsamler statistikker over arbejdsulykker fra de europæiske lande. Vedlagte statistik fra Eurostat viser antallet af arbejdsulykker i Danmark, Finland, Sverige og Norge opgjort for alle aldersgrupper samt for unge under 18 år og for aldersgruppen 18-24 år. Ulykkerne er opgjort som totaltal og som incidens (ulykker pr. 100.000 beskæftigede). Der er ikke tilgængelig statistik på Eurostat’s hjemmeside om erhvervs sygdomme.

Antallet af ulykker i statistikken fra Eurostat er korrigeret for, at en del ulykker ikke anmeldes (underrapportering), og at statistikken kun omfatter ulykker med 4 dages fravær eller mere. Den vedlagte Eurostat-statistik over danske ulykker er derfor forskellig fra den ulykkesstatistik, som Arbejdstilsynet hvert år offentliggør over ulykker i Danmark, bl.a. fordi Arbejdstilsynets statistik indeholder ulykker med én dags arbejdsudygtighed eller mere og ikke, som EU-statistikken, korrigeres for underrapportering.

Ved en sammenligning af de enkelte landes ulykkestal er det væsentligt at tage i betragtning, at tallene kan påvirkes af en række faktorer som forskelle i regler, arbejdsmarkedsvilkår, måder at indhente og behandle data m.m.”

Jeg kan henholde mig til Arbejdstilsynets oplysninger.

Jeg ser med stor alvor på antallet af arbejdsulykker, ikke mindst når det handler om unge. Derfor har jeg taget en række konkrete initiativer for at reducere antallet af arbejdsulykker, som også omfatter unge. Der er iværksat en indsats på virksomheder med over 100 arbejdsulykker og ugentlige nålestiksaktioner på byggepladser

samt dialogmøder før byggeriet for alvor går i gang. Og Arbejdstilsynet offentliggør hver uge de aktuelle ulykkestal.

Jeg kan samtidig med glæde konstatere, at antallet af anmeldte arbejdsulykker ifølge Arbejdstilsynets statistik er faldet fra 2008 til 2009 også blandt unge. Men det skal selvfølgelig ikke blive en sovepude. Vi skal og vil til stadighed overveje, hvordan vi kan sikre, at også de unge har ordentlige og trygge arbejdsforhold.

Venlig hilsen

Inger Støjberg